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استقلال‌طلبی وجه مشترک ملت‌های ایران و ویتنام
آیت‌الله رئیسی عصر سه‌شنبه در دیدار »وونگ دین هوئه« رئیس مجلس ملی ویتنام و هیأت همراه با اشاره به 

قدمت 50 ساله روابط ایران و ویتنام، روحیه استقلال‌طلبی و حق‌خواهی را وجه مشترک ملت‌های دو کشور 
عنوان کرد. رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به پیشرفت‌های بزرگ ایران در بخش‌های مختلف علمی، فناوری، تولید 

و صنعت به‌رغم تهدیدها و تحریم‌ها، به گام‌های بلند ملت ایران برای خنثی‌سازی این تحریم‌ها با تمرکز بر رشد 
تولید و تجارت اشاره کرد و گفت:روابط تجاری و اقتصادی ایران و ویتنام به میزان گستردگی روابط فیمابین در 

حوزه دیپلماسی توسعه پیدا نکرده است و این سفر می‌تواند علاوه بر توسعه روابط پارلمانی، نقطه‌عطفی در توسعه 
روابط اقتصادی و تجاری دو کشور باشد. دکتر رئیسی توسعه روابط دو کشور در عرصه همکاری‌های منطقه‌ای 

و بین‌المللی را حائزاهمیت دانست و تصریح کرد:ممکن است توسعه روابط دو کشور برای برخی از دولت‌ها 
خوشایند نباشد، اما آنچه اهمیت دارد اقدامات مؤثر در راستای تأمین منافع دو کشور و دو ملت است. »وونگ دین 

هوئه« نیز در این دیدار با ابلاغ سلام‌های گرم رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر ویتنام به دکتر رئیسی، دستاوردهای 
بزرگ ملت ایران به‌رغم وجود تحریم‌های ظالمانه غرب را برای ملت ویتنام قابل تحسین و الهام‌بخش توصیف 

کرد و با بیان اینکه توافقات خوبی در بخش‌های پارلمانی، تجاری، فرهنگی و آ‌موزشی، سرمایه‌گذاری و قضایی در 
راستای توسعه و تقویت روابط دو کشور انجام شده است، افزود:ویتنام علاقه‌مند به توسعه تعاملات و همکاری‌های 

همه‌جانبه با ایران و ارتقای این مناسبات به سطح همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی است. رئیس مجلس ملی 
ویتنام در ادامه با بیان اینکه نیم قرن روابط خوب دو کشور زمینه‌ای مناسب برای هدف‌گذاری و برنامه‌ریزی برای 

50 سال روابط بهتر در آینده است، ابراز امیدواری کرد سفر رئیس‌جمهور اسلامی ایران به ویتنام موجب تسریع در 
ترسیم نقشه راه همکاری‌های بلندمدت و 50 ساله دو کشور شود.

حاشیه

اخبار

امیرعبداللهیان:

 تصمیم به احیای روابط 
با آفریقای جنوبی داریم

وزیر امور خارجه در آغاز سفر به آفریقای جنوبی 
برای شرکت در پانزدهمین نشست کمیسون مشترک 
همکاری‌های اقتصادی دو کشور از تصمیم دولت برای 

احیای کامل روابط تهران - پرتوریا خبر داد.
به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان با بیان 
اینکه کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی 
جمهوری اسامی ایران و آفریقای جنوبی پس از 
یک وقفه سه ساله به دلیل شرایط کرونایی برگزار 
می‌شود، گفت: از روز دوشنبه تیمی متشکل از 
معاونین وزرای ۱۲ وزارتخانه دولتی و بخش خصوصی 
در آفریقای جنوبی حضور دارند و موضوعات مربوط 
به همکاری‌های دو کشور و آماده کردن اسناد برای 
سفر آینده آیت‌الله رئیسی را در دستور کار قرار داده‌اند.
وی با اشاره به تمرکز برنامه نشستش با وزیر خارجه 
آفریقای جنوبی بر تبادل نظر درباره آخرین موضوعات 
دوجانبه و برخی از موضوعات بین‌المللی، اعلام کرد: 
رئیس جمهور آفریقای جنوبی از آقای رئیسی دعوت 
کرده که در ۲ شهریور در نشست دوستان بریکس که 
در ژوهانسبورگ در سطح سران برگزار خواهد شد 

حضور پیدا کنند.
به گفته مهدی آقاجعفری سفیر جمهوری اسامی 
ایران در آفریقای جنوبی پانزدهمین نشست کمیسیون 
مشترک ایران و آفریقای جنوبی از روز سه‌شنبه 
17 مرداد آغاز شده است. یکی از برنامه های این 
کمیسیون نهایی کردن اسناد و تفاهمنامه‌های تبادل 
شده میان دو طرف برای امضا در سفر آتی دوجانبه 
و رسمی رئیس جمهوری اسامی ایران به آفریقای 

جنوبی است که در پاییز امسال انجام می شود.

دستیابی ایران به فناوری موشک 
کروز سوپرسونیک

متخصصان صنعت دفاعی کشورمان به فناوری طراحی 
و ساخت موشک‌کروز سوپر سونیک یا مافوق‌صوت 
دست یافته‌اند. به گزارش اختصاصی تسنیم، این 
موشک که در حقیقت نسل جدیدی از موشک‌های 
کروز ایرانی است، هم‌اکنون در حال گذراندن 
آزمایش‌های خود است و فصل جدیدی در قدرت 
دفاعی کشورمان را آغاز خواهد کرد. دستیابی به این 
فناوری از این لحاظ اهمیت دارد که به این ترتیب 
سرعت موشک‌های کروز ایرانی به‌صورت چشمگیری 
افزایش پیدا خواهد کرد و مقابله با این موشک‌ها 

به‌شدت دشوار خواهد بود.
موشک‌های کروز ایرانی تا پیش از این از یک موتور 
راکتی برای تأمین شتاب اولیه و سپس موتورهای 
توربوجت ساخت داخل به‌نام‌ »طلوع« برای فاز 

پیمایشی حرکت خود استفاده می‌کردند.
بهره‌برداری از موتورهای رم‌جت در موشک‌های کروز 
دریایی و دستیابی به موشک‌های کروز سوپرسونیک 
)مافوق‌صوت( از آنجایی مهم و قابل توجه است که 
در صورت بروز هرگونه درگیری، قدرت واکنش ایران را 
بسیار سریع‌تر خواهد کرد و از سویی فرصت واکنش 

را نیز از نیروهای مهاجم خواهد گرفت.

آمار ثبت‌نامی‌ها به بیش از 17هزار 
نفر رسید

سخنگوی ستاد انتخابات کشور در سومین روز از 
مرحله ثبت‌نام اولیه انتخابات مجلس از مجموع 
ثبت‌نام بیش از ۱۷ هزار نفر خبر داد. به گزارش 
ایرنا، محسن اسامی همچنین در مورد تعداد 
ثبت‌نام‌کنندگان روز سوم گفت: براساس داده‌های 
ثبت‌شده در مدت زمانی ساعت ۸ تا ساعت ۱۴ و ۳۰ 
دقیقه روز چهارشنبه، سه هزار و ۴۲۵ نفر موفق به 
تکمیل بارگذاری مدارک خود در مرحله پیش ثبت‌نام 

انتخابات شدند.
وی با بیان اینکه براساس گزارش داده‌های ثبت‌شده، 
ترکیب سنی ثبت‌نام شدگان از ۳۰ تا ۵۰ سال، ۷۵ 
درصد بوده و ترکیب سنی از ۵۰ تا ۶۰ سال ۲۰ درصد 
و از ۶۰ تا ۷۵ سال پنج درصد ثبت‌شده‌ها را به خود 
اختصاص دادند، اعلام کرد: داده‌ها نشان می‌دهد 
جوان‌ترین متقاضیان در مرحله پیش ثبت‌نام 
دوازدهمین دوره مجلس تا روز سوم از حوزه انتخابیه 
تبریز-آذرشهر و اسکو و مسن‌ترین آنان از حوزه‌های 
تهران-ری و شمیرانات-پردیس و اسلام‌شهر بوده است.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور افزود: براساس آمار، 
ترکیب جنسیتی متقاضیان داوطلبی انتخابات مجلس 
شورای اسامی، در این مرحله تاکنون ۸۷ درصد 
مربوط به آقایان و ۱۳ درصد به خانم‌ها اختصاص دارد. 
به گفته اسلامی ۷۲ درصد از متقاضیان نیز دارای مدرک 
کارشناسی ارشد، ۱۴ درصد دکترا و ۱۱ درصد کارشناسی 
با سابقه ایثارگری یا نمایندگی مجلس هستند و سه 
درصد نیز دارندگان مدرک حوزوی هستند. وی با اشاره 
به اینکه مرحله پیش ثبت‌نام متقاضیان داوطلبی 
نمایندگی مجلس تا روز ۲۲ مرداد ماه ادامه خواهد 
داشت، تأکید کرد: با توجه به اینکه پیش‌بینی می‌شود 
در روزهای پایانی ثبت‌نام اولیه، مراجعه به پنجره واحد 
وزارت کشور افزایش یابد، متقاضیان در مدیریت زمان 
دقت کنند. گفتنی است که پس از ثبت‌نام اولیه 
متقاضیان و تأیید مدارک بارگذاری شده آنها از سوی 
۶ دستگاه معرفی شده در قانون، کد رهگیری برای 

متقاضیان ارسال خواهد شد.

رئیس‌جمهور روز گذشته در »مراسم 
ملی بزرگداشت شهدای مدافع حرم« 
که در سالن اجاس سران برگزار 
شد، شهدا و به‌ویژه شهدای مدافع 
حریم و حرم را شهیدان مظلوم، 
بابصیرت و زمان‌شناس توصیف کرد 
که روشنفکران حقیقی جامعه هستند 
و گفت: روشنفکر حقیقی کسی است 
که زمان، دشمن و دشمنی‌هایش را 
بشناسد و متناسب با آن وظیفه خود 
را شناخته و آماده خطرپذیری برای 

ایفای نقش باشد.
آیت‌الله رئیسی افزود: چهره سیاسی 
واقعی در جامعه کسانی هستند که 
جامعه و ضرورت‌ها و نیازهای آن را 
می‌شناسند و خود را برای رفع این 
نیازها و ضرورت‌ها مهیا کرده و آماده 
خطر کردن باشند؛ کسانی که نه صرفاً 
برای امنیت ایران اسامی، بلکه آماده 
جانفشانی برای امنیت منطقه باشند.

خون شهدا نقاب را از چهره نفاق 
کنار می‌زند

رئیس‌جمهور با بیان اینکه حضور 
نیروهای جمهوری اسامی ایران 
برخاف نیروهای بیگانه و دشمن 
که در هر منطقه‌ای حضور یافتند، 
باعث ناامنی شدند، همواره و در هر 
نقطه‌ای، امنیت‌آفرین بوده است، 
اظهارکرد: نقش شهدا نقش بی‌بدیلی 
است؛ شهیدان همچون سرور و سالار 
شهدا، امام حسین)ع(، خون خود را 
برای جهل‌زدایی نثار می‌کنند و امروز 
که ما به جهل مدرن، جهل مجهز به 
امپراطوری رسانه‌ای مبتلا هستیم، 
آنچه که قدرت برما کردن چهره 
جاهلیت مدرن را دارد، خون مطهر 

شهیدان است.
وی با تأکید بر اینکه خون شهدا 
نقاب را از چهره نفاق کنار می‌زند، 
تصریح کرد: این ویژگی خون شهدا 
مربوط به امروز نیست و همواره 
این‌گونه بوده است. همان‌گونه که 
رهبر معظم انقاب فرمودند، امروز 
شهید سلیمانی برای دشمن بسیار 
خطرناک‌تر از سردار سلیمانی است، 
چرا که یاد، نام، راه، هدف و آرمان او 

در جامعه انسان‌سازی می‌کند.
آیت‌الله رئیسی اضافه کرد: امروز 
پیام شهدا که عبارت از خداخواهی، 
عدالت‌خواهی، حق‌خواهی، دفاع از 
مظلوم، خروش بر ظالمان، حفظ 

ارزش‌های انقاب اسامی، اطاعت 
از ولی، تاش برای تأمین امنیت، 
آرامش و پیشرفت کشور، ایستادگی 
در راه خدا و سست نشدن در مقابل 
دشمنان است، در فضا طنین‌افکن 
است و نماد این سست نشدن و 
کوتاهی نکردن در راه هدف را می‌توان 
در چهره شهید حججی و تک‌تک 

شهدای عالی‌قدر کشور دید.

شهدا الگوهای جامعه هستند
ینکه  ا ن  بیا با  ر  ئیس‌جمهو ر
خانواده‌های شهدا باید به شهدای 
خود افتخار کنند، گفت: امروز شهدا 
الگوهای جامعه هستند و همه عصرها 
و نسل‌ها باید راه نورانی آنان را خوب 
بشناسند، چرا که این راه نورانی 
امتداد راه عاشورای حسینی است؛ 
خون شهدای شما متصل به ثارالله 
شده و خود خدا این خون را تضمین 

کرده است.
آیت‌الله رئیسی خطاب به خانواده 
معظم شهدا با بیان اینکه عزیزان 
شما در ابتلا و آزمون الهی سربلند و 
پیروز شدند، تصریح کرد: فرزندان، 
همسران و پدران شما در مواجهه با 
دشمن تکفیری که از سوی امریکا و 
رژیم صهیونیستی حمایت می‌شد و 
نه فقط امنیت منطقه، بلکه امنیت 
جهان را به مخاطره انداخته بود و 
خون مسلمانان مظلوم و بی‌گناه را 
بر زمین می‌ریخت، ایستادگی کرده 
و این توطئه را به شکست کشاندند.

رئیس‌جمهور نام، یاد و سخن حضرت 
زینب کبری)س( را آرامش‌بخش 
خانواده معظم شهدا عنوان کرد و با 
بیان اینکه خانواده شهدا نیز با صبر، 
مقاومت و ایستادگی در مواجهه با غم 
از دست دادن عزیزانشان در آزمون 
و ابتای الهی خود پیروز شدند، 
تصریح کرد: امروز نیز آزمون و ابتلای 
مسئولان حفظ آثار و برکات خون 
شهدا و تداوم راه شهیدان است و 
باید برای حفاظت از این حرم و نظام 

مقدس بکوشند.

قدرت ایران اسلامی برخاسته از 
شهدا است

وی با بیان اینکه امروز همه مسئولان 
باید بدانند که در هر جایی از این 
نظام و کشور مسئولیت و جایگاهی 
دارند، از برکت خون مطهر شهداست، 
قدرت ایران اسامی را برخاسته از 
مجاهدت و ایثارگری شهدا دانست 
و بر لزوم صیانت از آن از سوی همه 

مسئولان تأکید کرد.
آیت‌الله رئیسی در ادامه با اشاره به 
تقید رهبری معظم انقلاب اسامی در 
ارتباط‌‌‌گیری مستمر و مؤثر با خانواده 

شهدا، این سیره و روش را برای همه 
مسئولان درس‌آموز دانست و گفت: 
شما خانواده معظم شهدا پرچم‌های 
برافراشته ایثار، شهادت، ایستادگی، 
مقاومت و دفاع از ارزش‌های انقلاب 
اسامی در هر کوی و برزن هستید و 
این پرچم همچنان در اهتزاز خواهد 
ماند تا فرهنگ اصیل اسامی و 
داشته‌های ما به طور کامل در منطقه 
و جهان جلوه‌گر شود. رئیس‌جمهور 
خون مطهر شهدا را زمینه‌ساز ظهور 
تمدن نوین اسامی عنوان کرد و 
افزود: این تمدن به نام فرهنگ ایثار 
و شهادت و انقلاب اسلامی رقم خواهد 
خورد که اساس آن عشق و محبت و 
دلدادگی به خدا و اهل بیت)ع( و 
دفاع از وطن و ناموس کشور است.
آیت‌الله رئیسی در ادامه با اشاره 
به مطالبه خانواده شهدا در حفظ 
و صیانت از راه و ارزش‌های شهدا و 
عمل به وصایای آنها تأکید کرد: یقین 
بدانید هر کس در هر گوشه‌ای از این 
کشور برخاف روش و منش شهدا 
عمل و به خون آنان خیانت کند، 
پایدار نخواهد ماند و رسوا خواهد 
شد، چرا که هاضمه این انقلاب و 
نظامِ برخاسته از خون مطهر شهدا، 
تبعیض و فساد را نمی‌پذیرد و آنچه در 
این کشور ماندگار خواهد شد، میراث 

گرانقدر شهدای راه حق است.

بساط کشف حجاب 
جمع خواهد شد

رئیس‌جمهور با بیان اینکه نظام 
اسامی با خون مطهر شهدا تضمین 
شده است، در پاسخ به گلایه‌مندی 
برخی  از  شهدا  معظم  خانواده 
ناهنجاری‌های اجتماعی، تصریح کرد: 
این بساط کشف حجاب نیز حتماً 
جمع خواهد شد و جای نگرانی در 
این زمینه وجود ندارد؛ چرا که بخشی 
از عاملین این رفتارها غافلند و باید 
بیدارشان کرد و با عده معدودی نیز 
که به صورت سازمان‌یافته و با اهداف 
خاصی ناهنجاری ایجاد می‌کنند، 

برخورد خواهد شد.
آیت‌الله رئیسی در پایان خدمت 
به خانواده معظم شهدا را از جمله 
وظایف مهم دولت برشمرد و تأکید 
کرد: ما به این خدمتگزاری افتخار 
می‌کنیم و تمام تلاش دولت آن است 
که در این راستا به نحوی عمل کنیم 
که آنچه مطالبه و مشکلات خانواده 

معظم شهداست، رفع کنیم.

ارتباط منظم دستگاه‌ها با 
تولیدکنندگان

رئیس‌جمهور در جلسه روز گذشته 
هیأت دولت هم با اشاره به 

گروه سیاسی

دولت

رئیس‌جمهور در مراسم ملی بزرگداشت شهدای مدافع حرم:

حضور ایران در منطقه 
امنیت‌آفرین است

دیدارهای دو روز گذشته خود با 
اهالی رسانه گفت: دشمن تلاش 
دارد با تصویرسازی‌های ناصحیح 
ایمان و امید جامعه را تضعیف 
کند و در مقابل، دولت و رسانه‌ها 
وظیفه دارند در میدان اقدام و 
عمل و در عرصه تبیین و تنویر، 
طراحی‌های  خنثی‌سازی  ضمن 

دشمن، »ایمان و امید« جامعه را 
کنند. تقویت 

وی در بخش دیگری از سخنانش با 
تأکید بر پیگیری تحقق »حمایت از 
رشد و رونق تولید«، دستگاه‌های 
منظم  ط  تبا ر ا به  ا  ر ل  مسئو
و  اتحادیه‌ها  و  تولیدکنندگان  با 
تشکل‌های صنفی، برای اطاع از 

نیازهای آنان و انجام اقدامات لازم 
برای رفع آنها توصیه کرد.

به  ئیس‌جمهور  ر یگر  د صیه  تو
مسئولان این بود که سیاست‌های 
تولید را به‌گونه‌ای تنظیم کنند که هم 
از »تولیدکنندگان« حمایت مناسب 
به‌عمل آید و هم به »مصرف‌کنندگان« 

اجحافی روا داشته نشود.

President.ir

واکنش‌های برخی افراد و جریان‌ها به 
فرایندهای رایج افکارسنجی، نشان می‌دهد 
آنان حتی سیاست‌پیشه هم نیستند، بلکه 
مراد آنان از بازی و رقابت سیاسی، صرفاً 
تخریب رقیب و تمسخر فرایندها و زیرسؤال 
بردن ابزارهای این رقابت است. واکنش‌ها 
به نتایج یک نظرسنجی انتخاباتی از همین 
جنس است. به تازگی پایگاه خبری 
»رجانیوز« نتایج نظرسنجی یک مرکز معتبر 
درباره انتخابات مجلس و سنجش اقبال 
مردم به چهره‌های سیاسی را منتشر کرد. 
باوجود این، برخی جریان‌های سیاسی از 
نتایج اعلام شده بشدت برآشفته شدند 
و با یک جمع و تفریق پیش پا افتاده، 
خواستند نشان دهند که نتایج اعلام 
شده واقعی نیست. البته جامعه شناسان و 
کسانی که دستی بر آمار و نظرسنجی دارند، 
در این دام قرار نگرفتند. زیرا آنان بدرستی 
می‌دانستند که این نتایج، براساس چه 
شیوه‌های علمی استخراج و منتشر شده 
است. اما سیاست بازان، گویی کسی 
پاس گل به آنان داده باشد، با حرص و 
ولع خاصی خواستند به دروازه رقیب گل 
بزنند، غافل از اینکه حتی در همان لحظه 
هم مشخص بود که این، یک گل به خودی 

است، نه چیزی بیشتر از آن.

نتایج نظرسنجی چه بود؟
اولین  به عنوان  این نظرسنجی،  در 
نظرسنجی انتخابات مجلس، از پاسخ 
دهندگان سؤال شده بود که به »لیست 

کدام شخصیت معتبر رأی می‌دهید؟« 
در پاسخ به این سؤال، که یک فرض را 
مطرح کرده بود، لیست فرضی منتسب به 
آیت‌الله رئیسی 41درصد، لیست انتخاباتی 
منتسب به محمدباقر قالیباف 26درصد، 
لیست فرضی محمدجواد ظریف23درصد، 
لیست محمد خاتمی 21درصد، لیست 
علی لاریجانی 15.7درصد و درنهایت لیست 
فرضی انتخاباتی حسن روحانی 15.6 درصد 
آرای پاسخ دهندگان را به خود اختصاص 
داد. این نتایج هرچند ناظر بر انتخابات 
پیش روی مجلس بود، اما به نوعی وزن 
و اعتبار سیاسی این چهره‌ها میان مردم 
را نیز مشخص می‌کرد. این همان چیزی 
بود که منتقدان دولت را خوش نیامد و 
نتوانستند تحمل کنند و ببینند که به رغم 
دو سال هجمه و تحریک رسانه‌ای، باز اقبال 
مردم به رئیس دولت سیزدهم، بیشتر از 
دیگران یا یاران و دوستان خودشان باشد.

 
استدلال یکسان طیف‌های مختلف 

حمله کنندگان
این نظرسنجی‌ها با واکنش افرادی از 
جریان‌های مختلف مواجه شد، اما عجیب 
اینکه به رغم تفاوت خاستگاه سیاسی، 
استدلال آنان یکسان و البته غیرعلمی و 
پوپولیستی بود. چراغ اول را محمدجواد 
آذری جهرمی، وزیر دولت روحانی روشن 
کرد. وی با یک جمع و تفریق ساده مدعی 
شد که با توجه به اینکه اعداد نمودارهای 
این نظرسنجی بیشتر از 100 است، پس 
نتایج آن نادرست است! از طیف روحانی 
که به جای پاسخگویی درباره ویرانی‌های 
8ساله، فرار به جلو را انتخاب کرده‌اند، 
چنین واکنشی عجیب نبود. عجیب‌تر، 

نوع مواجهه رسانه نزدیک به دانشگاه آزاد 
و یک چهره به اصطاح علمی نزدیک به 
این جریان بود. پرویز امینی هم درست 
از شیوه آذری جهرمی استفاده کرد و بعد از 
یک جمع و تفریق ساده، مدعی شد چون 
اگر اعداد نظرسنجی را جمع کنیم بیشتر از 
100 می‌شود، پس همه عقلانیت این جریان 

هم همین طوری است!
 

واقعیت علمی نظرسنجی چه بود؟
همان‌طور که اشاره شد، جامعه شناسان 
و کسانی که دستی در نظرسنجی دارند، 
واقع‌بینانه با مسأله روبه‌رو شده و اساساً 
از به‌کاربردن استدلال‌های امثال آذری 
جهرمی اعتدالی و پرویز امینی اصولگرا، 
خودداری کردند. زیرا همان‌طور که 
»رجانیوز« گزارش داد، »در این نظرسنجی 
از مصاحبه‌شوندگان این سؤال پرسیده 
شده که آیا در صورت ارائه لیست از سوی 
شخصیت‌های مختلف، به وی رأی خواهند 
داد یا خیر. در این نظرسنجی و سؤال مطرح 
شده، پاسخ برای مخاطبان دارای انعطاف 
بوده و فقط یک جواب محدود درنظر 
گرفته نشده‌است. یعنی پاسخ‌دهندگان 
می‌توانند چند گزینه را انتخاب کرده و 
مثاً عاوه بر فرد الف، فرد ب را نیز به 
عنوان جواب انتخاب کنند. فلذا در این 
نظرسنجی، جامعه مخاطبین همین سؤال 
را دقیقاً با همین چهارچوب قید شده، 
پاسخ داده‌اند. اینکه مثاً ۴۱ درصد از 
پاسخگویان به لیست انتخاباتی رئیسی، 
۲۱ درصد خاتمی و حدود ۱۵/۶ درصد نیز 
روحانی را انتخاب کرده و به آن رأی داده‌اند 
به این معناست که افراد ممکن است 
هم لیست خاتمی و هم لیست روحانی 

را انتخاب کرده باشند. پر واضح است که 
مجموع چنین ارقامی، از لحاظ ریاضی برابر 
۱۰۰ نخواهد شد و تنها برای مقایسه اقبال 
مردمی به لیست‌های احتمالی منتسب به 
شخصیت‌های مختلف قابل استناد است.«

علت اصلی مخالف خوانی‌ها
هرچند شبهه ایجاد شده از سوی این 
طیف‌ها، حول نتایج نظرسنجی بود، اما 
واقعیت این است که آنان نه از اعداد، بلکه 
از واقعیت‌های سیاسی و اجتماعی که اعداد 
به آنها ارجاع می‌داد، عصبانی و برآشفته 
شدند. به عبارت دیگر، این نظرسنجی، آن 
هم از سوی یک نهاد علمی معتبر، نشان 
داد که پس از دو سال فعالیت رسانه‌ای 
تخریبی همه جانبه علیه دولت، باز هم 
به لحاظ سیاسی و اجتماعی، محبوبیت 
آیت‌الله رئیسی بیشتر از سایر چهره‌های 
سیاسی است. طبعاً این واقعیت، برای 
کسانی که بواسطه انتساب به چهره‌هایی 
چون حسن روحانی خود را برای حضور 
در رقابت‌های انتخاباتی آماده کرده‌اند، 
خوشایند نیست. پس چه راهی بهتر از 
این نوع سیاست بازی ها. از این رو، به این 
جریان‌های سیاسی توصیه می‌شود به جای 
تاش برای تخریب دولت، نخست اینکه 
نسبت به عملکرد گذشته خود پاسخگو 
باشند و در مرحله بعد، برنامه‌های ایجابی 
خود را برای مردم مطرح کنند. تلاش برای 
سوارشدن بر موج تخریبی که خود به راه 
می‌اندازند، هرچه باشد، یک کار سیاسی 
نیست. هرچند، نتایج همین نظرسنجی 
هم نشان داده است که این تخریب‌ها نیز 
بی‌اثر بوده و جایگاه سیاسی دولت نسبت 
به دیگران، از اولویت بهتری برخوردار است.

»ایران« چرایی عصبانیت برخی طیف‌ها از نتایج پیش‌بینی‌های انتخاباتی را بررسی می‌کند

نظرسنجی ترس ندارد!
گزارش

این بساط 
کشف حجاب 

نیز حتماً 
جمع خواهد 

شد و جای 
نگرانی در این 

زمینه وجود 
ندارد؛ چرا 
که بخشی 
از عاملین 

این رفتارها 
غافلند و باید 

بیدارشان 
کرد و با عده 
معدودی نیز 
که به صورت 

سازمان‌یافته 
و با اهداف 

خاصی 
ناهنجاری 

ایجاد 
می‌کنند، 

برخورد 
خواهد شد


